本着谨慎的原则，参照公司及能特科技 2014 年、2015 年的预测经营业绩，经

过分析研究而编制了本备考盈利预测报告。

其中拟购入资产能特科技 2014 年、2015 年的预测经营业绩业经天健会计

师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了“天健审（2014）5955 号”《盈利预

测审核报告》。

本备考盈利预测所依据的会计政策和会计估计在所有重大方面遵循了我国

现行法律、法规和企业会计准则的有关规定，并且与公司实际采用的会计政策和

会计估计一致。

本次编制本备考盈利预测时，未考虑拟购入资产的评估增减值对盈利预测相

关数据的影响。同时鉴于目前公司与拟购入资产未发生交易，且预测期内的双方

整合程度及交易量存在一定的不确定性，故在编制本备考盈利预测时，未考虑双

方可能发生的交易对营业收入的影响。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-275

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

中兴财光华会计师审核了冠福家用编制的 2014 年、2015 年备考盈利预测

报告。中兴财光华会计师的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第

3111 号——预测性财务信息的审核》。其审核意见如下：

根据对支持这些假设证据的审核，中兴财光华会计师没有注意到任何事项使

中兴财光华会计师认为这些假设没有为备考盈利预测提供合理基础。而且，中兴

财光华会计师认为，该备考盈利预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照

备考盈利预测编制基础的规定进行了列报。

（三）上市公司备考合并盈利预测编制的基本假设

1、预测期内公司所遵循的国家及地方现行法律、法规、制度及公司所在地

区的社会政治、经济政策、经济环境无重大变化；

2、预测期内公司所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大改变；

3、预测期间国家外汇汇率及金融机构信贷利率相对稳定；

4、预测期内公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、预测期内公司经营计划及财务预算将顺利完成，各项业务合同能够顺利

执行，并与合同方无重大争议和纠纷；

6、预测期内公司主要产品经营价格及主要原材料供应价格无重大变化；

7、预测期内公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够

顺利执行；

8、预测期内公司高级管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

9、预测期内公司将进一步加强对应收款项的管理，预计不会有较大的呆账、

坏账发生；

10、预测期内无其他人力不可预见及不可抗拒因素造成重大不利影响。

（四）备考合并盈利预测表

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-276

单位：万元

项目
2014 年预测数 2015 年预

测数 1-6 月已审实现数 7-12 月预测数 合计

一、营业总收入 88,023.69 140,277.03 228,300.72 267,808.34

其中：营业收入 88,023.69 140,277.03 228,300.72 267,808.34

二、营业总成本 81,555.15 131,398.82 212,953.97 245,824.55

其中：营业成本 65,938.36 113,310.58 179,248.94 208,643.67

营业税金及附加 311.56 752.28 1,063.84 1,405.82

销售费用 4,539.85 5,191.21 9,731.06 11,142.69

管理费用 5,467.40 6,901.62 12,369.02 13,934.06

财务费用 4,673.24 4,898.50 9,571.74 9,910.78

资产减值损失 624.74 344.64 969.38 787.53

加：公允价值变动收益

（损失以“－”号填列）
- 500.00 500.00 200.00

投资收益（损失以“－”

号填列）
-124.62 -130.86 -255.48 -281.03

三、营业利润（亏损以

“－”号填列）
6,343.92 9,247.35 15,591.27 21,902.77

加：营业外收入 1,325.59 2,375.68 3,701.27 751.35

减：营业外支出 151.11 190.00 341.11 193.43

其中：非流动资产处置

损失
-  -

四、利润总额（亏损总

额以“－”号填列）
7,518.40 11,433.03 18,951.43 22,460.69

减：所得税费用 1,402.58 1,971.65 3,374.23 3,557.71

五、净利润（净亏损以

“－”号填列）
6,115.82 9,461.38 15,577.20 18,902.99

归属于母公司股东的净

利润
6,168.07 9,541.38 15,709.45 19,013.20

少数股东损益 -52.25 -80.00 -132.25 -110.21

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-277

第十一节 同业竞争与关联交易

一、同业竞争

（一）本次交易完成后，上市公司与交易对方的同业竞争情况

本次交易完成后，陈烈权、蔡鹤亭、王全胜、能特投资、秦会玲、张光忠、

陈强、代齐敏不拥有或控制与冠福家用、能特科技从事相同或相近业务的企业。

为避免与冠福家用、能特科技可能产生的同业竞争，分别出具了《关于避免同业

竞争的承诺函》，具体情况如下：

陈烈权、蔡鹤亭、王全胜、秦会玲、张光忠、陈强、代齐敏承诺如下：

1、本次交易完成前，除持有能特科技股份及在能特科技任职外，本人及近

亲属/关联方没有通过本人直接或间接控制的其他经营主体或以本人名义或借用

其他自然人名义从事与能特科技相同或类似的业务，也没有在与能特科技存在相

同或类似业务的其他任何经营实体中投资、任职或担任任何形式的顾问，或有其

他任何与能特科技存在同业竞争的情形。

2、本人保证在本次交易实施完毕日后，除本人在能特科技任职外，本人及

近亲属不拥有、管理、控制、投资、从事其他任何与能特科技从事相同或相近的

任何业务或项目（“竞争业务”），亦不参与拥有、管理、控制、投资与能特科技

构成竞争的竞争业务，亦不谋求通过与任何第三人合资、合作、联营或采取租赁

经营、承包经营、委托管理等方式直接或间接从事与能特科技构成竞争的竞争业